

ประมาณการราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยเพชรในฝัน หมู่ที่ 4 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 160.00 ม. ทน 0.15 ม. พร้อมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 640.00 ตร.ม. และ
และวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 1 จุด จุดละ 6 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบอบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 ตำบลยางหัก อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

ฝ่ายประมาณการ : ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลยางหัก

ประมาณการโดย นายชำนาญ ชูอำนาจ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานคอนกรีต								
1.1	ปรับพื้นที่ทางเดิม	640.00	ตร.ม.			1.32	844.80	844.80	
1.2	ลูกรังรองพื้น ทน 0.15 ม.	96.00	ลบ.ม.	92.29	8,859.84	41.40	3,974.40	12,834.24	
1.3	ทรายหยาบรองพื้น ทน 0.05 ม.	32.00	ลบ.ม.	654.00	20,928.00			20,928.00	
1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	96.00	ลบ.ม.			306.00	29,376.00	29,376.00	
1.5	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	614.40	ถุง	112.00	68,812.80			68,812.80	
1.6	หิน	105.60	ลบ.ม.	500.00	52,800.00			52,800.00	
1.7	ทรายหยาบ	57.60	ลบ.ม.	654.00	37,670.40			37,670.40	
1.8	ไม้แบบ 1"x6"	24.00	ลบ.พ.	604.00	14,496.00			14,496.00	
1.9	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	160.00	ม.			18.53	2,964.80	2,964.80	
1.10	เหล็กตะแกรงผิวข้อ้อย Wire Mesh ϕ 4 มม.@0.20	640.00	ตร.ม.	18.69	11,961.60	5.00	3,200.00	15,161.60	
1.11	เหล็ก Dowel DB ϕ 12 มม.(0.89 กก/ม.)	0.120	ตัน	21,499.00	2,579.88	3,300.00	396.00	2,975.88	
1.12	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	128.00	ม.			20.83	2,666.24	2,666.24	
1.13	ลูกรังไหลทาง	12.00	ลบ.ม.	92.29	1,107.48			1,107.48	
2	งานวางท่อระบายน้ำ								
2.1	ท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 Ø 0.60 เมตร	6.00	ท่อน	534.58	3,207.48	345.00	2,070.00	5,277.48	
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.48	ลบ.ม.			245.00	117.60	117.60	
2.3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	3.00	ถุง	112.00	336.00			336.00	
2.4	หิน	0.50	ลบ.ม.	500.00	250.00			250.00	
2.5	ทรายหยาบ	0.20	ลบ.ม.	654.00	130.80			130.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน								268,750.12	

(- ล้อเส้นหมึกหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสิบสองสตางค์-)